[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2013                                                                                       № 233                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О мерах по охране здоровья граждан
от воздействия окружающего табачного
дыма и последствий потребления табака
на территории городского округа
ЗАТО Сибирский Алтайского края
В соответствии со статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 23.02.2013                  № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий курения табака», руководствуясь  статьями 53, 56, 62, 64 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                (С.Ю. Болотникова) ежеквартально осуществлять информирование населения городского округа ЗАТО Сибирский о масштабах потребления табака на территории городского округа ЗАТО Сибирский, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и сокращение потребления табака.

2. Отделу по делам молодежи и спорту (С.М. Камагаев) осуществлять мониторинг мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака, принимать в них участие и информировать заместителя Главы Администрации по социальным вопросам (О.Б. Гречушникова) о необходимости привлечения других органов Администрации ЗАТО Сибирский к указанным мероприятиям, принятия необходимых мер к их реализации на территории городского округа ЗАТО Сибирский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2013.

4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам               (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.
Первый заместитель Главы Администрации,

председатель комитета по финансам                                                    В.Н. Панов